Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Fecha: 08/08/2024 05:06:56 p. m.

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(Cifras en Pesos)
Cargos del Periodo Abonos del Periodo

Saldo Inicial

441,490,194.88

90,030,587.45
46,325,778.62
41,153,225.44
2,534,786.59
0.00

16,796.80

0.00

0.00

351,459,607.43
0.00

813,590.75
254,819,306.28

94,121,626.27
1,211,529.96
0.00

493,554.17
0.00

0.00

968,823,287.43

921,753,408.01
808,395,094.59
101,973,343.21
11,384,970.21
0.00

0.00

0.00

0.00

47,069,879.42
0.00

0.00
44,391,379.03

1,769,189.30
0.00
0.00

909,311.09
0.00

0.00

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2024

932,334,206.63

920,317,706.61
821,406,319.95
87,394,294.06
11,517,092.60
0.00

0.00

0.00

0.00

12,016,500.02
0.00

203,119.00
11,742,581.02

70,800.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Saldo Final

477,979,275.68

91,466,288.85
33,314,553.26
55,732,274.59
2,402,664.20
0.00

16,796.80

0.00

0.00

386,512,986.83
0.00

610,471.75
287,468,104.29

95,820,015.57
1,211,529.96
0.00

1,402,865.26
0.00

0.00

Variacion del
Periodo

36,489,080.80

1,435,701.40
-13,011,225.36
14,579,049.15
-132,122.39
0.00

0.00

0.00

0.00
35,053,379.40

0.00
-203,119.00
32,648,798.01

1,698,389.30
0.00
0.00

909,311.09
0.00

0.00
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